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Miasto Kraków zostało wyróżnione Odznaką Honorową i Medalem Pamiątkowym „Kustosza Tradycji, Chwały i
Sławy Oręża Polskiego". Wyróżnienie odbierze dziś (17 kwietnia, środa) o godz. 12.00 w Muzeum Wojska
Polskiego w Warszawie Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk.

„Władze Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa w sposób szczególny dają świadectwo działań
mających na celu upamiętnianie ważnych wydarzeń historycznych oraz związanych z tradycjami oręża
polskiego wpływając w ten sposób na budowanie świadomości historycznej kolejnych pokoleń
Polaków" – czytamy w uzasadnieniu Ministerstwa Obrony Narodowej.

Odznaka Honorowa i Medal Pamiątkowy „Kustosza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego" to
szczególne wyróżnienie, będące symbolem wdzięczności dla wszystkich zasłużonych w procesie
upowszechniania i kultywowania chlubnych tradycji oręża polskiego oraz inicjowania działalności
związanej z tradycjami orężnymi w środowiskach cywilnych i wojskowych, w kraju i za granicą.
Wyróżnienie jest przyznawane na mocy decyzji Ministra Obrony Narodowej z 26 września 2006 roku.

Z wnioskiem w sprawie nadania Odznaki Honorowej i Medalu Pamiątkowego „Kustosza Tradycji,
Chwały i Sławy Oręża Polskiego" występują do Ministra Obrony Narodowej szefowie instytucji
cywilnych i wojskowych poprzez Departament Wychowania i Promocji Obronności MON, przy którym
działa Komisja do spraw Odznaki Honorowej i Medalu Pamiątkowego, zaś ostateczną decyzję o
nadaniu wyróżnień podejmuje Minister Obrony Narodowej na podstawie wniosku i opinii
przedstawionej przez Komisję.

Wśród dotychczas uhonorowanych osób i instytucji znajdują się m. in.: Prezydent Rzeczypospolitej
Polskiej Lech Kaczyński, Ordynariat Polowy Wojska Polskiego, Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk
Powietrznych, Muzeum Powstania Warszawskiego, były Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na
Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, gen. bryg. Stanisław Nałęcz-Komornicki, ojciec gen. bryg. Adam
Franciszek Studziński, Krzysztof Barbarski dyr. Instytutu Polskiego i Muzeum Generała Sikorskiego
w Londynie, dyr. Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie Krzysztof Radwan, Komitet Opieki nad
Kopcem Józefa Piłsudskiego w Krakowie, Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ,
Federacja Rodzin Katyńskich.


